ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУННУН

КАРА-ЧЫРАА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
Д01(ТААЛ

АЩ,.1ИНИСТР АЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН КАРА-ЧЫРААНСКИЙ

СУТ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19»:мая 2022 г. с. Кара - Чыраа No 11

Об утверждении Плана комплексных организацион11ых и

профилаh.."ТПЧеских мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму в сельском поселен1111 сумон Кара-Чыраанский на 2022год

:В соответств~ш с Федеральными законами от 06.10.2003 №13 l-ФЗ «Об
обших прИНIUmа.х организащш местного самоуправления в Российской
Федераrmи», от 25.07.2002№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности», Указом Прелщента Российской Федерации от 15.06.2006
№116, «О мерах по противодействmо терроризму», Указом Президента
Россm1:ской Федерации от 29.05.2020No 344 «Об утверждении Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», У ставом
сельского поселеюrn сумона Кара-Чыраанский, администрация сельского
поселеЮUI сумона Кара-Чыраанский Сут-Хольского кожууна
п о с т ан о в ля е т:

1. Утвердить План комплексных организационных и профилактических
мероприятий по противодействmо терроризму и экстремизму в сельском
поселении сумона Кара-Чыраанский Сут-Хольского кожууна на 2022 год
( приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муmщипального района Сут-Хольский кожуун Республики
Тыва в сети «Интернет» http ://sut-hol.rtuva.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Ч.М. Чонданович

П
Л
А
Н

--~
;:;;{~

~
 ...

,,!>~,/( , , ,·~,• ·', '.: :-/;i.,,
, ·,

П
р
и
л
сhi<ение

.

к п
ос

та
н
о
в
л
е
н
и
~
 ,Ад

м
и
н
и
стра

ц
и
и
 :

С
П
С
 'Кара-Ч

ыраанскй
й

«1 l>~ · мая 2022 г: N
 11

комnлекс11ых организационных и профилактических мероприяти
й~по

противодействию терроризму и экстремизму в сельском поселении сумона

К
а
р
а
-
Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й
 на 2022 год

No

п/п

2 3 4 5

Наименование мероприятия
И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и

Ин
форм

ирование
населения

по
вопросам I Администрация

противодействия
террори

зм
у,

п
редуп

режде
н
ию

С
П
С
 К

ара-

т
е
р
р
о
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х

а
к
т
о
в
,

п
о
в
е
д
е
н
и
ю

в
у
с
л
о
в
и
я
х

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
ия

Ч
С

ч
ерез

С
М
И

и

н
а

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м

сайте
муниципально

го
образования

в
сети

«
И
н
т
е
р
н
ет»

О
р
ган

и
зация

осмотра
ад
м
и
н
и
стративн

ы
х

зданий

,

п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
ы
х

и

с
к
л
а
д
с
к
и
х

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й,

а т
а
ю
к
е

п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

С
П
С
К
а
р
а

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й
 и

н
и
м
 территорий

; других мест скопле
н
и
я населения I

собственники

н
а
 п
р
е
д
м
е
т
 в
ы
я
в
л
е
н
и
я
 п
о
д
о
з
р
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 п
р
е
д
м
е
т
о
в

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

С
р
о
к
и

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

п
о
с
т
о
я
н
н
о

п
о
с
т
о
я
н
н
о

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
а

деятельнос
ти
 I А

д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

I
п
о
с
т
о
я
н
н
о

н
е
ф
о
р
м
а
л
ь
н
ы
х м

о
л
о
д
е
ж
н
ы
х
 о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й

, п
р
и
н
я
т
и
е

С
П
С
 К
а
р
а
-

м
е
р

п
о

с
н
и
ж
е
н
и
ю

ф
а
к
т
ов

в
о
в
л
е
ч
е
н
и
я

м
о
л
о
д
е
ж
и

в

н
е
ф
о
р
м
а
л
ь
н
ы
е

м
о
л
о
д
е
ж
н
ы
е

о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
я

э
к
с
т
р
е
м
и
с
т
с
к
о
й
 н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й
,

М
Б
О
У
 «
К
а
р
а

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
а
я

С
О
Ш
»

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о

и

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о

А
д
м
и
н
истр

а
ц
ия

I
п
о
ст
о
я
н
н
о

с
о
з
н
а
н
и
я

,
а
к
т
и
в
н
о
й

ж
и
з
н
е
н
н
о
й

п
о
з
и
ц
и
и

и

С
П
С
 К
а
р
а

-

п
о
в
ы
ш
ен
и
е

г
р
а
м
о
тн

ос
ти

насе
л
е
н
и
я

в
о
б
л
а
с
т
и

Ч
ы
ра

анский,

обеспечения
укрепления

межэтнич
еских

и
М
Б
О
У
 «Ка

ра-

м
е
ж
к
у
л
ьт
у
р
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й

,
у
к
р
е
п
л
е
н
и
я

т
о
л
е
р
а
н
т
н
о
ст
и

в

с
е
л
ьс
к
о
м

п
о
с
е
л
е
н
и
и

.
В
ы
я
в
л
е
н
и
е

ч
л
ен

ов
н
еф
о
р
м
а
л
ь
н
ы
х
 м
о
л
о
д
еж
н
ы
х
 гру

п
п
и
ро

в
о
к
 в

о
б
раз

о
ват

е
л
ь
н
ы
х
 у
ч
р
е
ж
д
е
ниях.

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
а
я

С
О
Ш
»

О
р
г
анизация и

н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ой
 и групповой работы,

1 А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

н
а
п
р
ав
л
е
н
н
о
й

н
а

с
н
и
ж
е
н
и
е

у
р
о
в
н
я

п
р
о
я
в
л
е
н
и
й

С
П
С
 К
а
р
а
-

ш
о
в
и
н
и
з
м
а

и

д
и
с
к
р
и
м
и
н
а
ц
и
и

п
о

э
т
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
,

р
асо

в
о
м
у

и
к
о
н
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
м
у

п
р
и
з
н
а
к
а
м

и

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й

п
о
с
т
о
я
н
н
о

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

положительного

представления
о

_, -

(1

7

8

I\IIIO\ЩIIЩIHIIЦIJ \1,11\ll' 1'11 t'l'.111,l'l\ lll 'O
 IIOl ' l\Щ

1 111111 ,

l lpщк•.: ic11111..·
11роф11J 1 111\ 1·11

11l
11..·1\ 11)(.

мсро11111011 ·1111
110

11\К',1\\11p~)\\') \l~ III I\\ 1
фt1Kl 'I 111

11111 \IIO
l 11\J\11l"l'll 11l1(;11I II '( 1

·11,·-.,: l'!)l'l\11\
' 1
1
\
Ш

.

М, 1111 1то р11111 ·
· н"с· 1 · 1к·~1111..·н.· 1,11 :х

1111c ·1p
щ

·1111i l
11

l\IO.ll 1)J \1..>1ж11oil i.'!K
'.1 \C

:

l lpo11c,1 \c1111c
11111,;-ст111ю11ш11н1 .

11 ·t~
111t11111u

11

1111(1)l)1)1ЩЩ1111.
p:1 :1 1\ICII\CII\Юi\

11:1
l f11 \ '1..' р11 с · 1 •

C
i.)\\11:\.111,1\l, 1:X C

C
T

t'II .

llf111Jll'l'I

l' Hilт
м
,

U1,1иш1с11~с.
с

щ
·1ю.111,ю11ш111см

фон~
liltдe 1..)l lll t1':c:Щ1 1н.

!11,пф0tш11111..'
ф

111п
н11

1111 111..:(\H
IIISI

1111

объскп,1
1\t у11 11ц1111ш11,1юi\

со(k
т

в1..: 1111ости,
11111,11..:

с
о
о
р
у
ж
с
н
1
1
и
.
 11:Щlll..' 'l\'\\(lil :1тp11

6
y
т

11t(II 11.1111 CIIM
IIOJ\1110\

л11бо
а 1 ·р11Gут

11ю1
.

1..·:х,щ 111,1:х
с

111щщ;тс
1\·оi •i

атр11буп1м)i1
11m1

l..'lll\tщ).1111 кo
ii .

1 lосж·;~ую
щ
ш
,

п
е
р
е
д
н
ч
а

~
11'::1:1:111111, 1:Х

м
а
н

.:р
1
1
ш
ю
1
1

11

п
р

~ш
1
.
.
ю
:
х
р
а
н
1
1
т
с
т
,111 ,1с

,1р1
·ш
1
ы

Информ11роuа~111с ж11тс.1 н.: it с
.
Кар:1-Ч1,1р:111 о т111\1 ·11ю.:

дeiicтu11i1
11р11

~11·p1.1Jc
lli.>:1111\IOIOBCI\IOI

т
е
р
р
о
р
1
1
с
п
-
Р
t
t
х
·
ю
1
х

Н
k
т
о
в
.

1
1
0
1
.
·
р
с
л
с
п
ю
м

р
ю
м
с
щ
с
1
1
ш
1

M
J;() y

«
К

11р11 -

111.1р111111с..:ю111

('()(1
1

»

Л
) \l\'il'I IIII CTPII

I\IOI

l ' l ll' К
а
рН•·

111,1p111111cю·1i-i.

м1.;< )
У

«К11р11

-

1lщ1111111скш1

(.'0111»

Л.11м1111истрш1ю1

C
I IC

 К
а
р
а

Ч1,1рш111ски~1

1
1
н
ф
о
р
1щщ1111

IJ
м
у
111щ11пш11,ны:х c

p
C

) \i."IЩl:X
M

lll.:l'O
IIO

i·i
COIIM

CCTIIO С

и
н
ф
о
р
м
а
щ
1
1
1
.

ад
~х;с1юс

рас11ро1..:т
р
ш
1

.с
11111.:: .

11
т111<жс

у
•шстков1,1м

к
о
н
т
а
к
т
н
ы
х

~
л

сх
\
ю
н
о
в

о

т
о
м
.

к
у.1щ

CJtCJ\ycт

у
п
о
т
-
ю
м
о
•
1
с
н
1
1
ы

о
б
р
а
щ
а
т
ь
с
я

в
сл

у
чш1:х

с
о
в
с
р
ш
е
н
ш
1

в
опю111ен1н1

м
 r
ю
л
и
1
1
~
ш

г
р
а
ж
д
а
н
 п
р
о
п
ш
о
1
1
р
n
1
н
н
,
1
:
х
 J\eikпнiii

.

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

II
р
ю
м
е
щ
е
н
1
1
е

в
м
е
с
т
н
х

м
а
с
с
о
в
о
1

·0

п
р
е
б
ы
в
а
н
и
я

г
р
а
ж
д
а
н

ш1форl\1,щ1юн11ы:х

1
\
Ш
т
е
р
н
ш
ю
в

о

д
е
i
1
с
т
в
1
1
я
х

u
с
л
у
ч
а
е

1юз1111юювс111н1
у
г
р
о
з

т
е
р
р
о
р
1
1
с
т
и
ч
е
с
к
о
1

·0

х
а
р
а
1
;
.
т
е
р
а

,
а

т
а
к
ж
е

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 н
н
ф
о
р
м
n
ц
н
и
 нu с

т
е
н
д
а
х

.

11ос..: · 1 ·о
н
1
1
1
1
1
1

IIO
C

T
(H

IIIIIO

I
I
O
C
T
O
Я
I
I
I
I
O

f
-
-
-
-
+

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
•
·
-
-
-
-
·
 -

-
--

9
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

ку
л
ь
т
у
р
н
о
-
м
а
с
с
о
в
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
.

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
х

н
а

р
а
с

.п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
е

II
у
к
~
п
л
е
н
и
с

к
у
л
ь
т
у
р
ы

м
и
р
а
.

п
р
о
л
в
1
1
ж
е
н
1
1
е

и
д
е
а
л
о
в

в
з
а
и
l
\
ю
п
о
н
и
м
а
н
и
я

т
е
р
п
1
1
м
о
с
т
и

м
е
ж
н
ш
1
1

,юнал1,но~1

с
о
л
и
д
а
р
н
о
с
т
и

f
-
-
-
-
+

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

10
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
а
 р
е
л
н
г
и
о
з
н
о
й
 с
и
т
у
а
ц
и
и

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

С
П
С
 К
а
р
а

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й
,

С
.
Ц
К
 ИМ.

«
М
о
н
г
у
ш

Д
а
р
ы
й
»

п
о
с
т
о
я
н
н
о

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

/ п
о
с
т
о
я
н
н
о

С
П
С
 К
а
р
а

-

Ч
ы
р
а
а
н
с
к
и
й

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }